Castorëus, a, lim, **καστορεός**. GALL. De biévre. ANGL. Belonging to a badger. } ut, Castoreus odor. Plin. lib. 12. c. 24. Aspalathi probatio est in colore rufo, vel igneo, tactuque spiso, & odore castoreo, hoc est, foetido & putri, vel acuto. ¶ Castoreum item appellatur pharmaci genus, ex castoreis avulsiis testiculis (ut creditur) compositum. Idem lib. 16. c. 11. Clavos pedum extrahit ladanum cum castoreo, & verbenacæ ex vino.

Castorëi, orum, authore Plin. lib. 33. c. 3. vocantur testes castoris.

Cästör & Pollux, **καστόρεις**, **πολλούς**. Fratres gemini fuerunt, Iovis ex Leda filii, qui & Tyndaridæ passim à poëtis appellantur, quemadmodum & Helena soror ipsorum, Tyndaris. Hi ubi primum adoleverunt, mare piratis libertaverunt, & ob id dii maris habitu sunt, quos in tempestate nautæ solent implorare. Post hæc Colchis cum Argonautis profecti sunt: quia in expeditione Pollux Amycum Bebryciorum regem, insidias sibi struentem interfecit. Deinde dum reversi, Helenam sororem à Theseo raptam receperunt, Aphidna urbe, Theseo absente expugnata. Tandem quum Castor diem suum obiisset, ferunt Pollucem (qui eodem cum Helena ovatus, immortalis erat) fratris desiderio à Jove petiisse ut immortallitatem suam cum fratre posset partiri: qua re impetrata, alternis eos & mortem oppetiisse, & revixisse. Cui fabulae occasionem dedit Generum natura, quorum altero oriente, alter occidit, & è converso: A Græcis **διόνειος**, hoc est, Iovis filii, **κατερίνη** appellati sunt, & inter duos apotropæos, hoc est, malorum depulsores, sunt annuntiati: quibus etiam Romæ insigne dedicatio erat templum in foro, quod Romanis adversus Latinos periculosisimo isti prælio suppeditas tulisse crederentur. Nam (ut Dionysius lib. 6. Antiquitatum scribit) in pugna ad lacum Regillum apparuerunt forma augustiore, ducentes equitatum Romanum adversus Latinos, hastisque feriebant, propellebantque aduersarios, socios vero cohortabantur. Quæ potissimum causa fuit, ut Latini fugarentur, & castra caperentur. Idem mox vii sunt sudorem equorum ablure juxta fontem Jururnæ: deinde è conspectu mortalium se subduxerunt. Castor & Pollux culti Romæ, & cur. Plutar. in Coriol. Pollucis & Castoris ædes Romæ. Suet. in Tib. cap. 20. ¶ Item Adcastoris, nomen loci. Idem in Othon. cap. 9: Hinc Æcastor, adverbium jurandi, quasi per ædem Castoris, quo soia mulieres utebantur, quemadmodum viri soli per Herculem jurabant: Ædepol vero erat jusjurandum tam viris, quam mulieribus comitium.

Castor, **καστόρ**, Medicus antiquissimus, docuit piperitum herbam (quam alio nomine Siliquastrum nominant) bibi contra morbos comitiales. Author Plin. lib. 20. c. 17.